1

2022 年 10 月 26 日

お客様各位

OB-LINK 用アプリケーションの

ダウンロード先一部変更のご案内

平素は、エッチ・ケー・エス商品に格別のご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

さて表題の件ですが、この度、弊社の商品である OB-LINK 用 Android アプリケーションのダウンロ

ードに関して、一部条件に該当するお客様のダウンロード先を変更させて頂くこととなりましたので、ご

案内申し上げます。

詳細につきましては、別紙のご使用状況別案内をご確認くださいますようお願い申し上げます。

なお、iOS 用アプリケーションに関しては従来通りとなります。

今後もお引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１． 適用時期：2022 年 11 月 1 日(火)より

２． 対象アプリケーション：CarscopePlus、CarscopeFA20

OB-BRIDGE、LogManager、CarscopeAQUA

３． 対象 Android バージョン：Ver.6.0 以降

４． 内容：2022/11/1 より Google Play におけるアプリケーション公開規約が変更される事に伴い、一

部条件に該当するお客様に関しましては、Google Play からの新規ダウンロードができなくなりま

す。その為、該当のお客様のアプリケーションのダウンロード先を以下の弊社ホームページとさ

せて頂きます。

●弊社ホームページ内 アプリケーション ダウンロード URL

＜OB-LINK＞

https://www.hks-power.co.jp/product/electronics/monitor/ob-link/index.html

＜OB-LINK タイプ 001＞

https://www.hks-power.co.jp/product/electronics/monitor/oblink001/index.html

＜OB-LINK タイプ FA20＞

https://www.hks-power.co.jp/product/electronics/monitor/oblink-fa20/index.html

以上

2

ご使用状況別案内

１．現在 OB-LINK を Android 端末でご使用中の場合

 今まで通り変わりなくご使用いただけます。

２．現在 OB-LINK を Android 端末でご使用中のお客様が異なる端末へ移行される場合

 ●移行前の端末と同じ Google アカウントで異なる端末へ移行された場合

GooglePlay よりダウンロードが可能です。

また、弊社ホームページからもダウンロードが可能です。

 ●移行前の端末と異なる Google アカウントで異なる端末へ移行された場合

「４．初めて OB-LINK 関連アプリケーションをインストールしようとする場合」を

参照してください。

３．OB-LINK 用アプリケーションをアンインストールしている場合

 ●過去にインストールしていたアプリケーション

GooglePlay よりダウンロードが可能です。

また、弊社ホームページからもダウンロードが可能です。

 ●初めてインストールするアプリケーション

「４．初めて OB-LINK 用アプリケーションをインストールしようとする場合」を

参照してください。

４．初めて OB-LINK 用アプリケーションをインストールしようとする場合

 ●CarscopePlus、CarscopeFA20

Android6.0～8.0 までの端末であれば GooglePlay よりダウンロードが可能です。

また、弊社ホームページからもダウンロードが可能です。

   Android9.0 以降の端末では弊社ホームページよりダウンロードが可能です。

 ●OB-BRIDGE、LogManager

弊社ホームページよりダウンロードが可能です。

 ●CarscopeAQUA

Android6.0.1 までの端末のみ弊社ホームページよりダウンロードが可能です。

※全ての動作を保証するものではありません。Google Play や Android の仕様変更など

により正常に動作しなくなる場合があります。

3

■CarscopePlus および CarscopeFA20 のダウンロード先

CarscopePlus (無料) CarscopeFA20 (無料)

●バージョンに関係なく

再インストールの方

※Android6.0～8.0 の端末のみ Google

Play より新規インストールが可能

Google Play

●バージョンに関係なく

再インストールの方

※Android6.0～8.0 の端末のみ Google

Play より新規インストールが可能

Google Play

●バージョンに関係なく

新規ダウンロードの方

HKS OB-LINK ページ

●バージョンに関係なく

新規ダウンロードの方

HKS OB-LINK TYPE-FA20 ページ

4

■LogManager および OB-BRIDGE のダウンロード先

LogManager (無料) OB-BRIDGE (無料)

●バージョンに関係なく

再インストールの方

Google Play

●バージョンに関係なく

再インストールの方

Google Play

●バージョンに関係なく

新規インストールの方

HKS OB-LINK TYPE-001 ページ

●バージョンに関係なく

新規インストールの方

HKS OB-LINK ページ

5

■CarscopeAQUA のダウンロード先

CarscopeAQUQ (無料)

●Android6.0.1 までの端末で

 再インストールの方

Google Play

●Android6.0.1 までの端末で

新規インストールの方

HKS OB-LINK ページ

※Android、Google Play、Google Play ロゴは、Google LLC.の商標です。

※iOS は、Apple Inc. の OS 名称です。 IOS は、Cisco Systems, Inc. またはその関連会社の米国お

よびその他の国における商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。